



[mviluminacoes@hotmail.com](mailto:mviluminacoes@hotmail.com)  
Rua Afonso Pena, 22 – Vila Independente  
CEP 65914-020 – Imperatriz - MA  
Tel/fax: (99) 91784880 / 981667635/ 91293582  
CNPJ: 178834820001-78

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2019 - CPL:**

**ANEXO I  
PROPOSTA DE PREÇO**

**Prezados Senhores,**

**MV ILUMINAÇÕES E ESTRUTURAS LTDA**, com sede na cidade de Imperatriz - MA, à Rua Afonso pena, nº. 22, inscrita no CNPJ sob o nº 17.883.482.0001-78, neste ato representada por JERFFERSON CARVALHO CASTRO, portador do CPF nº. 058.489.713-82, e R.G. nº. 024498212003-6 – SESP/MA, abaixo assinado propõe à Prefeitura municipal de Buritirana - MA, através da Secretaria Municipal de Administração, os preços infra discriminados para a prestação de serviços de organização e realização do carnaval 2019, a ser realizado de 02/03/2019 a 03/03/2019, objeto do **PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2019 – CPL:**

ITEM	SONORIZAÇÃO	UND.	QTD.	P. UNT	P. TOTAL
------	-------------	------	------	--------	----------



F T EVENTOS LTDA – EPP  
CNPJ: 19.796.992/0001-33

000151

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2019 – CPL**

**ANEXO I**

João Lisboa, MA. 19 de Fevereiro de 2019.

Prezados Senhores,

F T EVENTOS LTDA, com sede na cidade de João Lisboa à Rua das Acácias, n.º 14, Mutirão, inscrita no CNPJ/MF sob o número 19.796.992/0001-33, neste ato representado por Cleane Silva Sousa, portador do CPF n.º 027.184.433-75 e R.G. n.º 0228847420020 SESC DGPC/MA, abaixo assinado propõe à Prefeitura Municipal de Buritirana – MA, através da Secretaria Municipal de Administração, os preços infra discriminados para a prestação de serviços de organização e realização do carnaval 2019, a ser realizado de 02/03/2019 a 03/03/2019, objeto do **PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2019 - CPL**:

SONORIZAÇÃO					
ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNIT.	P. TOTAL
1	Locação de estrutura de som para eventos de pequeno e médio porte a ser montada na estrutura de palco com 12 caixas modelo kw em lateral no sistema line um total de 24 caixas acústicas de médio grave e agudo. 12 graves e sub graves colocadas no solo lateralmente ao palco a ser montadas e controladas por duas meses de 48 canais(m7cl) uma instalada no palco para controle de periféricos e outra em um hause mix instalada a 50 metros do palco.esta configuração garante qualidade de som ate 100 metros em linha reta sem perdas, com capacidade estimada para 20.000 pessoas, devendo estar montada 24hs antes do evento.	UND	1	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00

19.796.992/0001-33  
F. T. EVENTOS LTDA - EPP  
Rua das Acácias, S/N  
CEP 65.232-000  
João Lisboa MA

Rua das Acácias, s/n – Mutirão – João Lisboa – Ma



F T EVENTOS LTDA – EPP  
CNPJ: 19.796.992/0001-33

000152

**ILUMINAÇÃO**

ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNIT.	P. TOTAL
2	Locação de estrutura de iluminação cênica para palco de pequeno e médio porte: montagem de sistema de iluminação na estrutura de palco controlados através de mesa de especial a partir de hause mix com 48 canhões coloridos de lâmpadas de 64 foco 02 oito efeitos (movingred) 250 duas torres de contra luz com dois minebrutes para iluminação da plateia e canhão seguidor, devendo estar montado 24hs antes do evento.	UND	1	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00

**GERADOR**

ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNIT.	P. TOTAL
3	Estrutura de gerador para eventos de pequeno e médio porte instalação e manutenção e abastecimento de 01 gerador de energia de 180kva e ou gerador de 210 kva insonorizados com motorização de mwm 6 cilindro a diesel devendo ser montado 24 hs antes do evento.	UND	1	R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00

**BANHEIROS QUÍMICOS**

ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNIT.	P. TOTAL
4	Locação de estrutura com 20 (vinte) Banheiros Ecológico, Instalação de banheiros ecológicos, na área do evento, em estrutura de fibra de vidro com cobertura em fibra de carbono, travamento de segurança, drenagem e tanque de armazenamento com capacidade para 200 litros de desejos e suspiro para evitar mau cheiro durante todo o evento, devendo estar instalado e revidado 24 hs antes do evento	UND	20	R\$ 400,00	R\$ 8.000,00

**TENDAS**

ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNIT.	P. TOTAL
6	Locação de Tendias sendo duas medindo 10 x 10 e uma 6 x 6	UND	3	R\$ 4.400,00	R\$ 14.400,00

**SEGURANÇAS**

ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNIT.	P. TOTAL
7	Equipe de segurança devidamente uniformizados, com coletes identificadores, não podendo portar ou fazer uso de qualquer tipo de arma, ou instrumento repressor. 20 seguranças	UND	20	R\$ 591,67	R\$ 11.833,40

19.796.992/0001-33  
F. T. EVENTOS LTDA - EPP  
Rua das Acácias, s/n  
CEP: 65.000-000  
MA

Rua das Acácias, s/n - Mutirão - João Lisboa - Ma



F T EVENTOS LTDA – EPP  
CNPJ: 19.796.992/0001-33

000153

BANDAS					
ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNIT.	P. TOTAL
8	Prestação de serviço musical com banda de Axé nacional, tocando todos os ritmos carnavalescos	UND	2	R\$ 20.000,00	R\$ 40.000,00
9	Prestação de serviço musical com banda regional, tocando todos os ritmos carnavalescos	UND	2	R\$ 7.266,67	R\$ 14.533,34
VALOR TOTAL					R\$ 123.766,74

a) Prazo de validade da proposta, que não poderá ser inferior a 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de sua abertura;

b) O objeto deverá ser executado imediatamente, a partir do recebimento da “Ordem de Serviço” expedida pela Secretaria Municipal de Administração;

c) O valor total da proposta é de R\$ 123.766,74 (cento e vinte e três mil, setecentos e sessenta e seis reais e setenta e quatro centavos)

19.796.992/0001-33  
F.T. EVENTOS LTDA - EPP  
Rua das Acácias, S/N  
CEP 65.222-000  
João Lisboa MA

FT EVENTOS LTDA  
Cleane Silva Sousa  
CPF n.º 027.184.433-75

Rua das Acácias, s/n - Mutirão - João Lisboa - Ma



## ANEXO I

## PROPOSTA DE PREÇO

15 de Fevereiro de 2019.

Prezados Senhores,

MH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI - EPP, com sede na cidade de São Luis, Rua Rio Pindaré, 05, Quadra 07, Bairro Ilhinha, inscrita no CNPJ/MF sob o número 05.914.344/0001-20, neste ato representado por Mônica Valeria de Oliveira da Costa, portador do CPF nº 011.347.923-95 e RG nº 018168902001-8, abaixo assinado propõe á Prefeitura Municipal de Buritirana – MA, através da Secretaria Municipal de Administração, os preços discriminados para a prestação de serviços de organização e realização do carnaval 2019, a ser realizado de 02/03/2019 a 03/03/2019, o objeto do PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2019 – CPL:

## TERMO DE REFERÊNCIA

ITEM	SONORIZAÇÃO	MARCA/ MODELO	UND	QTD	P. UNIT.	P. TOTAL
1	Locação de estrutura de som para eventos de pequeno e médio porte a ser montada na estrutura de palco com 12 caixas modelo kw em lateral no sistema line um total de 24 caixas acústicas de médio grave e agudo, 12 graves e sub graves colocadas no solo lateralmente ao palco a ser montadas e controladas por duas meses de 48 canais (m7cl) uma instalada no palco para controle de periféricos e outras em um hause mix instalada a 50 metros do palco esta configuração garante qualidade de som ate 100 metros em linha reta sem perdas, com capacidade estimada para 20.000 pessoas, devendo estar montada 24hrs antes do evento.	AURATEC	UND	1,00	R\$ 12.500,00	R\$ 12.500,00



ITEM	ILUMINAÇÃO		UND	QTD	P. UNIT.	P. TOTAL
2	Locação de estrutura de iluminação cênica para palco de pequeno e médio porte: montagem de sistema de iluminação na estrutura de palco controlados através de mesa de especial a partir de hauser mix com 48 canhões coloridos de lâmpada de 64 foco 02 oito efeitos (movingred) 250 duas torres de contra luz com dois minebrutes para iluminação da plateia e canhão seguidor, devendo estar montado 24hrs antes do evento	AURATEC	UND	1,00	R\$ 6.666,67	R\$ 6.666,67

ITEM	GERADOR		UND	QTD	P. UNIT.	P. TOTAL
3	Estrutura de gerador para eventos de pequeno e médio porte instalação e manutenção e abastecimento de 01 gerador de energia de 180kva e ou gerador de 210 kva insonorizados com motorização de mwm 6 cilindro a diesel devendo ser montado 24 hs antes do evento.	GAMMA	UND	1,00	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00

ITEM	BANHEIRO QUIMICOS		UND	QTD	P. UNIT.	P. TOTAL
4	Locação de estrutura com 20 vinte banheiros ecologicos instalação de banheiros ecologicos na area do evento em estrutura de fibra de vidro com cobertura em fibra e carbono, travamento de segurança drenagem e tanque de armazenamento com capacidade de 200 litros de desejos e suspiro para evitar mau cheiro durante todo o evento devendo estar instalado e revisado 24	EUROBAN	UND	20,00	R\$ 333,33	R\$ 6.666,67

000157



hs antes do evento						
--------------------	--	--	--	--	--	--

ITEM	TENDA		UND	QTD	P. UNIT.	P. TOTAL
5	Locação de Tendas sendo duas medindo 10 x 10 e uma 6 x 6	GOPAR	UND	3,00	R\$ 4.000,00	R\$ 12.000,00

ITEM	SEGURANÇAS		UND	QTD	P. UNIT.	P. TOTAL
6	Equipe de segurança devidamente uniformizados com coletes identificadores, não podendo portar ou fazer uso de qualquer tipo de arma ou instrumento repressor	-	UND	20,00	R\$ 493,06	R\$ 9.861,17

ITEM	BANDA NACIONAL		UND	QTD	P. UNIT.	P. TOTAL
7	Prestação de serviço musical com banda de Axé nacional tocando todos os ritmos carnavalescos	-	UND	2,00	R\$ 16.666,67	R\$ 33.333,33

ITEM	BANDA REGIONAL		UND	QTD	P. UNIT.	P. TOTAL
8	Prestação de serviço musical com banda regional, tocando todos os ritmos carnavalescos	-	UND	2,00	R\$ 6.055,56	R\$ 12.111,12

<b>TOTAL GERAL</b>			<b>R\$</b>	<b>103.138,95</b>		
--------------------	--	--	------------	-------------------	--	--

- Prazo de validade da proposta, que não poderá ser inferior a **60 (sessenta)** dias, contados a partir da data de sua abertura;
- O objeto deverá ser executado imediatamente, a partir do recebimento da "Ordem de Serviço" expedida pela Secretaria Municipal de Administração;
- O valor total da proposta é de R\$ **103.138,95 (Cento e três mil cento e trinta e oito reais e noventa e cinco centavos)**.

2º OFÍCIO

*Mônica Valéria de Oliveira da Costa*  
Mônica Valéria de Oliveira da Costa

MH Empreendimentos e serviços Eireli - EPP

RG: 01868902001-8

CPF: 011.347.923-95

Administradora

3



TERMO DE REFERÊNCIA

ITEM	SONORIZAÇÃO	MARCA/MODELO	UND	QTD	P. UNIT.	P. TOTAL
1	Locação de estrutura de som para eventos de pequeno e médio porte a ser montada na estrutura de palco com 12 caixas modelo kw em lateral no sistema line um total de 24 caixas acústicas de médio grave e agudo, 12 graves e sub graves colocadas no solo lateralmente ao palco a ser montadas e controladas por duas mesas de 48 canais (m7cl) uma instalada no palco para controle de periféricos e outras em um hause mix instalada a 50 metros do palco esta configuração garante qualidade de som ate 100 metros em linha reta sem perdas, com capacidade estimada para 20.000 pessoas, devendo estar montada 24hrs antes do evento.	AURATEC	UND	1,00	R\$ 12.500,00	R\$ 12.500,00

ITEM	ILUMINAÇÃO	MARCA/MODELO	UND	QTD	P. UNIT.	P. TOTAL
2	Locação de estrutura de iluminação cênica para palco de pequeno e médio porte: montagem de sistema de iluminação na estrutura de palco controlados através de mesa de especial a partir de hause mix com 48 canhões coloridos de lâmpada de 64 foco 02 oito efeitos (movingred) 250 duas torres de contra luz com dois minebrutes para iluminação da plateia e canhão seguidor, devendo estar montado 24hrs antes do evento	AURATEC	UND	1,00	R\$ 6.666,67	R\$ 6.666,67

ITEM	GERADOR	MARCA/MODELO	UND	QTD	P. UNIT.	P. TOTAL
3	Estrutura de gerador para eventos de pequeno e médio porte instalação e manutenção e abastecimento de 01 gerador de energia de 180kva e ou gerador de 210 kva insonorizados com motorização de mwm 6 cilindro a diesel devendo ser montado 24 hs antes do evento.	GAMMA	UND	1,00	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00

ITEM	BANHEIRO QUIMICOS	MARCA/MODELO	UND	QTD	P. UNIT.	P. TOTAL
4	Locação de estrutura com 20 vinte banheiros ecologicos instalação de banheiros ecologicos na area do evento em estrutura de fibra de vidro com cobertura em fibra e carbono, travamento de segurança drenagem e tanque de armazenamento com capacidade de 200 litros de desejos e suspiro para evitar mau cheiro durante todo o evento devendo estar instalado e revisado 24 hs antes do evento	EUROBAN	UND	20,00	R\$ 333,33	R\$ 6.666,67

ITEM	TENDA	MARCA/MODELO	UND	QTD	P. UNIT.	P. TOTAL
5	Locação de Tendas sendo duas medindo 10 x 10 e uma 6 x 6	GOPAR	UND	3,00	R\$ 4.000,00	R\$ 12.000,00

Handwritten signatures and marks, including a large signature, a checkmark, and the number 4.



000159

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	P. UNIT.	P. TOTAL
6	Equipos de segurança devidamente uniformizados com coletes identificadores, não podendo portar ou fazer uso de qualquer tipo de arma ou instrumento repressor	UND	20,00	R\$ 493,06	R\$ 9.861,20
7	Prestação de serviço musical com banda de Axé nacional tocando todos os ritmos carnavalescos	UND	2,00	R\$ 16.666,67	R\$ 33.333,33
8	Prestação de serviço musical com banda regional, tocando todos os ritmos carnavalescos	UND	2,00	R\$ 6.055,56	R\$ 12.111,12
<b>TOTAL GERAL</b>					<b>R\$ 103.138,95</b>



Está planilha importa o valor de:

R\$ 103.138,95

Cento e tres mil cento e trinta e oito reais e noventa e cinco centavos

*Mônica Valéria de Oliveira da Costa*  
 Mônica Valéria de Oliveira da Costa

15 de Fevereiro de 2019.

MH Empreendimentos e serviços Eireli - EPP

RG: 01868902001-8

CPF: 011.347.923-95

Administradora

2º OFÍCIO

2º Tabelionato de Notas de São Luís - MA  
 Rua Direita, 402 Centro - Tel. 3232-1810 - Email: cartorio2oficionotas@gmail.com - CNPJ: 02.814.475/000147  
 Celso da Conceição Coutinho  
 Tabelião

Reconheço a firma de:  
 [3qABRbY6] - MONICA VALERIA DE OLIVEIRA DA COSTA

SÃO LUÍS, 18/02/2019 Em test. *[Signature]* Emol+Ferc R\$15,50 da Verdade.

EVANGELISTA DE JESUS RIBEIRO  
 ESCRIVENTE AUTORIZADA



*[Handwritten signatures and initials]*